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
WE         Wohneinheit
Wfl.         Wohnfläche
WW         Warmwasser
ZH           Zentralheizung

Bj.           Baujahr 
Blk.         Balkon 
DG           Dachgeschoss 
EBK         Einbauküche 
EG           Erdgeschoss 
EHR        Erhaltungsrücklage 
ETW       Eigentumswohnung 
EW         Einwohner 
FNP        Flächennutzungsplan 
GE           Gewerbeeinheit 
GEG        Gebäudeenergiegesetz 
Gfl.         Gewerbefläche 
HK           Heizkosten 
HKV        Heizkostenvorschuss 
HWB       Handwaschbecken 
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Hinweis zu Ertragsdaten

Der angegebene Mietbetrag ist der dem Auktionshaus bis zur
Drucklegung zuletzt mitgeteilte Wert für die Einheiten, die tat-
sächlich vermietet sind. Leerstehende Einheiten werden nicht
berücksichtigt. Die Miete kann sich zwischen Katalog erstellung,
dem Tage der Auktion und dem Tage des Übergangs von Nutzen
und Lasten ändern, sei es durch zwischen zeitlichen Leerstand
oder Neuvermietung. Am Tage der Auktion wird der letzte dem
Auktionshaus mitgeteilte aktuelle Sachstand bekannt gegeben
und Bestandteil des notariellen Vertrages.

Anmerkung

Die endgültigen und verbindlichen Möglichkeiten einer Bebau-
ung bzw. Nichtbebauung der im Katalog ausgewiesenen Grund-
stücke konnten vom Auktionshaus naturgemäß nicht geklärt
werden. Für die mögliche Bebaubarkeit/Nichtbebaubarkeit der
Objekte in der beschriebenen Form können wir daher keine
 Gewähr übernehmen.

Erläuterungen zu den Abkürzungen
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Lage: Tempelhof-Schöneberg liegt im südlichen Teil von Berlin und
ist durch seine verkehrsgünstige Lage ein beliebter Wohnstandort.
Der belebte OT Mariendorf liegt im Süden des Bezirks und zeichnet
sich vor allem durch seine Vielseitigkeit aus. Entlang des Marien-
dorfer Damms sowie in der Umgebung des Ortsteilzentrums rund
um den U-Bahnhof Alt-Mariendorf finden sich zahlreiche Geschäfte
sowie Restaurants. Zur Lebensqualität des Ortsteil tragen des Wei-
teren zahlreiche Grünflächen sowie der Volkspark Mariendorf bei.
Das Objekt befindet sich in einer ruhigen Anliegerstraße, unweit
des Mariendorfer Damms. Der Volkspark Mariendorf ist in ca. 5 Mi-
nuten fußläufig erreichbar. Der Mariendorfer Damm mit seinen
zahlreichen Einkaufsmöglichkeiten und Restaurants ist ebenfalls
fußläufig erreichbar. Durch den nahe gelegenen U-Bahnhof West-
phalweg (U 6) sowie mehrere Buslinien besteht eine gute Anbindung
an den ÖPNV. Anschluss an den Stadtring (A 100, AS Tempelhofer
Damm) besteht in ca. 3 km Entfernung.
Objekt: Gepflegtes Wohn- und Geschäftshaus mit insg. 13 Einheiten.
Baujahr ca. 1968. Die Beheizung erfolgt über Gaszentralheizung. Ein
Energieausweis liegt noch nicht vor, die Erstellung ist beauftragt.
Im Jahr 2021 erfolgten umfangreiche Sanierungen am Gemein-
schaftseigentum. So wurden u. a. der Hausflur saniert (inkl. Einbau
neuer Fenster), die Fassade gedämmt, die Fassadenrückseite neu
gestrichen sowie Arbeiten am Dach ausgeführt. Insgesamt gepflegter
Zustand des Gemeinschaftseigentums. Die Eigentumswohnung
befindet sich im Dachgeschoss und verfügt über 1 Zimmer mit in-
tegrierter Kochnische, Flur mit Abstellbereich sowie über ein ge-
fliestes Wannenbad mit WC und Handwaschbecken. Durch die ein-
gebauten Lichtkuppeln sind die Räumlichkeiten sehr gut tagesbe-
lichtet. Die Wohnung wurde vor Einzug des Mieters im Jahr 2018
umfangreich modernisiert. So wurden u. a. neue Fenster mit elek-
trischen Rollläden eingebaut, im Wohnbereich Echtholzparkett
verlegt sowie eine neue Küchenzeile eingebaut. Des Weiteren wurde
die Wohnung vor der Vermietung möbliert. Ein Kellerraum sowie
ein Stellplatz im Hof sind der Wohnung zugeordnet. Insgesamt
 ordentlicher Zustand der Wohnung. 

Wohnfläche:               ca. 31 m²
Miete brutto:             ca. € 535 mtl.
Wohngeld:                 ca. € 150. mtl. 
Mindestgebot:       € 115.000,-*

Eigentumswohnung, WE-Nr. 11
12109 Berlin Tempelhof-Schöneberg OT Mariendorf,
Westphalweg 28

1 möbliert vermietet
BERLIN
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

Gemeinschaftseigentum: Die Wohnungen befinden sich in einer
Wohnungseigentumsanlage, bestehend aus zwei Doppelhäusern
mit jeweils 2 Wohneinheiten. Baujahr des Objektes ca. 1999. Die
Beheizung erfolgt über eine Gaszentralheizung. Ein Energieaus-
weis liegt noch nicht vor, die Erstellung ist beauftragt. Insgesamt
ordentlicher Zustand des Gemeinschaftseigentums mit tlw. Re-
novierungsbedarf. Pkw-Stellplätze (Gemeinschaftseigentum)
stehen auf dem Grundstück zur Verfügung.

WE-Nr. 3 im 1. OG rechts

Objekt: Die Wohnung verfügt über 2 Zimmer, eine Küche, ein
Wannenbad mit WC und Handwaschbecken, einen offenen
Wohn-/Essbereich mit anschließendem Balkon sowie über einen
Hauswirtschaftsraum und einen Flur. Der Wohnung ist das Son-
dernutzungsrecht an dem über der Wohnung liegenden Spitz-
boden zugeordnet. Die Wohnung befindet sich in einem gepfleg-
ten Zustand. Sie ist seit 2012 vermietet.

Wohnfläche:              ca. 71 m²
Miete brutto:             ca. € 605,- mtl.
Wohngeld:                 auf Anfrage
Mindestgebot:       € 90.000,-*

vermietet

Grundrissskizze

WE-Nr. 3

Treppenhaus

Blick vom Balkon

ZU DEN DETAILS

https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P24-01-021.html


* zzgl. Auktions-Aufgeld auf den Zuschlagspreis · Bitte fordern Sie eine ausführliche Objektbeschreibung an. · info@plettner-brecht.de
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22 vermietet
WE-Nr. 1 im EG rechts

Objekt: Die Wohnung verfügt über 2 Zimmer, eine Küche, ein
Wannenbad mit WC und Handwaschbecken, einen offenen
Wohn-/Essbereich mit anschließender Terrasse sowie über einen
Hauswirtschaftsraum und einen Flur. Die Wohnung verfügt des
Weiteren über einen großzügigen Garten mit kleinem Schuppen.
Die Wohnung befindet sich in einem gepflegten Zustand und ist
seit 2012 vermietet.

Wohnfläche:              ca. 85 m²
Miete brutto:             ca. € 703,- mtl.
Wohngeld:                 auf Anfrage
Mindestgebot:       € 105.000,-*

23

NNii cchhtt   vveerrggeesssseenn!!
Einlieferungsschluss für die Sommer-Auktion

am 29. Mai 2024 ist der 05. April 2024.
Selbstverständlich können Sie uns jederzeit Ihr Objekt vorstellen! 
Wir freuen uns über Ihre Kontaktaufnahme und beraten Sie gerne.

WE-Nr. 1WE-Nr. 1

Garten WE-Nr. 1

Grundrissskizze

ZU DEN DETAILS

https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P24-01-022.html


Auktion 86 · 9. März 2024 · ab 11:00 Uhr · Hannoversche Straße 5 B    Plettner & Brecht Immobilien GmbH · Telefon 030. 306 73 40 · www.plettner-brecht.de24

SACHSEN-ANHALT

Einfamilienhaus
06679 Hohenmölsen OT Webau,
Postplatz 1

leerstehend23

Lage: Die Stadt Hohenmölsen mit ca. 9.500 Einwohnern liegt 
im Burgenlandkreis, ca. 15 km südöstlich von Weißen fels sowie
ca. 20 km nördlich von Zeitz und ca. 40 km südwestlich von Leip-
zig. Die Umgebung ist durch Landwirtschaft sowie vom Braun-
kohleabbau geprägt. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Bildungs-
und Kindertageseinrichtungen, Cafés und Restaurants, eine frei-
willige Feuerwehr sowie ärztliche Versorgung sind im Stadtge-
biet vorhanden. Der ca. 8 km entfernt gelegene „Erholungspark
Mondsee“ stellt ein beliebtes Naherholungsziel dar. Das Objekt
liegt zentral im Ortsteil Webau, ca. 2 km nördlich von Hohen-
mölsen. Webau liegt an der L 190 sowie wenige Kilo meter von
der A 9 und A 38 entfernt. 
Objekt: Freistehendes, nicht unterkellertes Einfamilienhaus mit
Garage. Baujahr des Gebäudes geschätzt um 1900. Die Beheizung
erfolgte ehemals über Fernwärme. Ein Energieausweis liegt noch
nicht vor, die Erstellung ist beauftragt. Das Objekt verfügt im
Erdgeschoss über einen großen Raum (ehem. Küche), einen Flur
und ein Wannenbad sowie im Vorbau über einen Windfang. Im
Obergeschoss sind vier Zimmer sowie ein Durchgangszimmer
angeordnet. Im Dachgeschoss befindet sich ein Bodenraum. Ein-
fache Sanitär– und Elektroausstattung, die Funktionsfähigkeit
der Anlagen konnte nicht festgestellt werden. Das Haus wurde
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